
COPIA  

                               COMUNE DI CIRO’ MARINA  
(Provincia di Crotone) 

AREA PUBBLICA ISTRUZIONE 
 
Visto per la pubblicazione 

Amministrazione trasparente  
six_ no _  

 
Reg. Area PI N.  54   del 18.11.2020  

DETERMINAZIONE N.         584           DEL    20.11.2020   
 
 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE  integrazione  arredo aula H- Istituto Comprensivo Casopero-  ditta 
Didattica Nord srl  

 
 

IL RESPONSABILE AREA PUBBLICA ISTRUZIONE 

 

CUP:  F89D19000150004                                                                                      CIG :     ZAF2B4528A 
              
 

Vista la determina n  669 del 19.12.2019 con all’oggetto: “ Impegno spesa  arredo aula H- Istituto 

Comprensivo Casopero-;  

Vista la trattativa n 1179948 del 13.01.2020 effettuata sul Mepa per “arredo aula h” con affidamento 

diretto art 36, c 2, lett. a d l.gs 50/2016 alla ditta Didattica Nord srl srl via del Carroccio, 2 20016 Pero 

( MI) e contratto prot 472-2020 del 14.01.2020; 

Vista la determina n 06 del 10.01.2020 con all’oggetto: “ Aggiudicazione  arredo aula H- Istituto 

Comprensivo Casopero- ditta Didattica Nord srl. srl via del Carroccio, 2 20016 Pero ( MI); 

Considerato che  l’arredo, con la prima fornitura non è stato completato in quanto occorreva ordinare 

altri due pannelli non previsti nella richiesta originale perché ritenuti non utili, ma che in corso di 

completamento si è constatato che gli stessi comunque servivano in quanto lo spazio interessato 

poteva essere raggiunto facilmente dall’utilizzatore dell’aula;  

Che con determina n 273/2020 con all’oggetto: “ Aggiudicazione  integrazione  arredo aula H- Istituto 

Comprensivo Casopero-  ditta Didattica Nord srl” veniva ordinata la fornitura  per l’integrazione 

dell’arredo di cui al preventivo  prot 4650 del 02.11.2019;    

Premesso che l’istituzione scolastica ha il compito, anche alla luce delle indicazioni L. 53/03, di 

garantire l’integrazione scolastica degli alunni diversamente abili e il processo formativo che 

comprende lo sviluppo delle loro potenzialità  nell’apprendimento, nella comunicazione, nelle 

relazioni e nella socializzazione;  

Che questa Amm.ne ha voluto ottemperare ad un preciso obbligo di legge pertanto ha voluto istituire 

il servizio di supporto educativo specialistico al fine di meglio qualificare l’offerta educativa e 

didattica del minore diversamente abile che frequentava  la scuola statale  secondaria di primo grado. 

Che si è reso necessario, al fine di garantire il servizio su citato, di integrare l’arredo dell’aula di 

psicomotricità giusta richiesta dell’Istituto comprensivo “ Casopero” del 16.09.2019, acquisita al prot  

n 17518 del 25.09.2019 ; 

Vista la fattura n 84/A del 30.09.2020 rilasciata dalla ditta Didattica Nord srl di € 836,32 complessivi 

Che la fornitura risulta rispondente alle esigenze di questa Amm.ne ed è corrispondente a quanto 

richiesto;  

Vista che non necessita acquisire la certificazione della BDNA  in quanto acquisto effettuato tramite 

MEPA; 

Visto che lo stesso non risulta censito  all’ Ufficio Tributi; 



Vista la regolarità del DURC INPS- INAIL prot 24251901 con scadenza 14.02.2021; 

Vista la L. 104/92, legge quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti delle persone 

handicappate (modificata dalla L. 162/98);  

Visto l’art. 42 assistenza scolastica del D.P.R. 616/77 “Attuazione della delega di cui all’art.1 L. 

328/75”;  

Vista la circolare MIUR 30/11/01, avente ad oggetto: assistenza di base agli alunni in situazione di 

handicap;  

Vista la L. 59/97 “…riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”;  

Visto il D.Lgs. 112/98, riguardante il conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello Stato 

alle regioni ed Enti Locali;  

Visto il D.P.R. 275/99, regolamento dell’autonomia delle Istituzioni scolastiche;  

Vista la L. 328/00 art.14  

Vista la L. 289/02 e D.P.C.M. 23 febbraio 2006 n. 185 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 

Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’articolo 147 bis 

del D.Lgs. n.267/2000; 

 
D E T E R M I N A 

 
La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale della presente determina; 

1. Di  liquidare , vista la fattura n 84/A del 30.09.2020,  alla ditta  Didattica Nord srl via del 
Carroccio, 2 20016 Pero ( MI) la fornitura del materiale necessario ad integrare l’ arredo 
dell’aula di psicomotricità presso l’Istituto comprensivo “Casopero” – plesso Butera- ,per  
la somma  di € 836,32 complessivi,  imputando  la relativa spesa sul capitolo n. 1070 del 
bilancio 2020; 

2. Di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva dopo l’approvazione del 
visto regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 
dell’Area Finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267; 

3. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

4. Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, 
ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e 
integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale; 

5. Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di 
Segreteria Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o 
per opportuna conoscenza, agli uffici interessati: 

6. al Servizio di Ragioneria, ai sensi del comma 3 dell’articolo 184 del D. L.gs 18.08. 2000 n 
267; 
                                   

                                              Responsabile Area Pubblica istruzione  
                                                                                                                             F.to  Arch. Mario Patanisi 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Oggetto: Liquidazione integrazione   arredo aula H- Istituto Comprensivo Casopero-  ditta Didattica Nord srl  

 
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Sulla presente determinazione: 
 

SI APPONE, ai sensi dell’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000, il visto di regolarità 
contabile; 
Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con 
le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.  

Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa: 
 

Importo da 
Mission

e Programma Titolo Macro Riferimento Capitolo/Azione Conto Registrato 
impegnare    Aggregato bilancio  Finanziario impegno n° 

€ 836,32     2020 1070 2020  

 

 Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata:  
 

Descrizione Importo Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 
 €     

 
               Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

F.to Dott. Nicodemo Tavernese 
REGISTRO GENERALE 

 
La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 
………………………………….. 

 

                       L’Ufficio Segreteria Generale 
                   PI Giuseppe Fuscaldo 

AFFISSIONE 
 

La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 
20/11/2020 al REP n° 1221 ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive 
modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale, e vi resterà per 15 giorni 
consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267). 

 

L’addetto alla pubblicazione 
             f.to Francesco Valente 

  


